[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИЛУЖСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

УЖУРСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.04.2021                                       п. Прилужье                                              № 38
О внесении изменений в Постановление админитсрации Прилужского сельсовета от 13.09.2013 № 92 «Об утверждении Положения по оплате труда работников администрации Прилужского сельсовета, не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности, и муниципальными служащими» (с изменениями и дополнениями )
В соответствии с Трудовым Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 19.06.2000 №82-ФЗ «О минимальном размере оплаты труда», Решением Прилужского сельского Совета депутатов от 09.09.2013 года № 44-143р «Об утверждении Положения о новой системе оплаты труда работников администрации Прилужского сельсовета, не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности, и муниципальными служащими», Уставом Прилужского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.
Внести в Постановление админитсрации Прилужского сельсовета от 13.09.2013 № 92 «Об утверждении Положения по оплате труда работников администрации Прилужского сельсовета, не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности, и муниципальными служащими» (с изменениями и дополнениями) следующие изменения и дополнения:
1.1.
Пункт 4.8 статьи 4 изложить в следующей редакции:
«Работникам, месячная заработная плата которых при полностью отработанной норме рабочего времени и выполненной норме труда (трудовых обязанностей) с учетом компенсационных и стимулирующих выплат ниже минимального размера оплаты труда, установить персональную доплату, размер которой для каждого работника определяется как разница между минимальным размером оплаты труда и величиной заработной платы конкретного работника за соответствующий период времени.

Работникам, месячная заработная плата которых по основному месту работы при не полностью отработанной норме рабочего времени с учетом компенсационных и стимулирующих выплат ниже минимального размера оплаты труда, исчисленного пропорционально отработанному работником времени, установить доплату, размер которой для каждого работника определяется как разница между минимальным размером оплаты труда, исчисленного пропорционально отработанному работником времени, и величиной заработной платы конкретного работника за соответствующий период времени.
Для целей настоящего пункта при расчете региональной выплаты под месячной заработной платой понимается заработная плата конкретного работника с учетом доплаты до размера минимальной заработной платы, установленного в Красноярском крае, размер минимальной заработной платы составляет 12 792 рублей.».
1.2. Дополнить пунктом 4.9 статьи 4 следующего содержания:
«Региональная выплата включает в себя начисления по районному коэффициенту, процентной надбавке к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях или надбавке за работу в местностях с особыми климатическими условиями.
Размеры заработной платы для расчета региональной выплаты включают в себя начисления по районному коэффициенту, процентной надбавке к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях или надбавке за работу в местностях с особыми климатическими условиями.».
2.
Данное Постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2021 года.

3.
Контроль за исполнением данного Постановления возложить на специалиста 1 категории по экономическим вопросам администрации Прилужского сельсовета (М.А. Савкина).
4.
Настоящее Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования (обнародования) в газете «Прилужские вести».
Глава сельсовета                                                                                 В.Н. Алёхина